
2022年 8月 13日 

関係各位 

社会福祉法人富良野あさひ郷 

理事長  佐藤 正勝 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 3報） 

 

1. 現在の状況 

事業所名：北の峯ハイツ 

（感染者の内訳） 

ご利用者・職員の区分 人数 備考 

入居者（短期） 1名  

入居者（長期） 3名 うち 2名入院 

職員 1名 自宅待機 

 

富良野保健所の指示により、8月 12日に北の峯ハイツの入居者 16名と職員 16名の PCR

検査を実施しました。その結果、北の峯ハイツ（長期入所）の入居者 2名、職員 1名が新

型コロナウイルス陽性でした。陽性者の累計が 5名に達しましたので、クラスターと認定 

されております。 

 

2. 今後の対応について 

 

保健所の指示に従い、健康観察期間を通じて、感染拡大の防止に努めてまいります。 

なお、北の峯ハイツにつきましては、短期入所（ショートステイ）の受け入れは当面の間

は休止させていただきますのでご了承ください。またご面会につきましても、当面の間ご遠

慮いただきますようお願いいたします。 

 

状況は随時公表し、関係機関とも連携しながら、より徹底した感染拡大防止対策を講じて

まいりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

                  お問い合わせ先 

社会福祉法人富良野あさひ郷 法人本部 

furanoasahigou@camel.plala.or.jp 


